


# Kurzspezifikation



Artikelbezeichnung Marke	Hug Theken-Display 1PP assortiert Hug
Sachbezeichnung	Dauberbackwaren
Art. Nr.	341150
EAN Code	7610032056406

Zutaten	WEIZENMEHL, DINKELVOLLKORNMEHL, Pflanzenfett/-öl ungehärtet (Raps, Palm, Kokos), Zucker, WEIZENVOLLKORNSCHROT, Kakaobutter, DINKELMEHL, VOLLMILCHPULVER, Kartoffelstärke, Rohrzucker, Kichererbsenmehl, WEIZENSTÄRKE, Maltodextrin, Maismehl, Linsenmehl, GRUYÈRE AOP, Reismehl, MAGERMILCHPULVER, Kakaomasse, BUTTER, MILCHEIWEISS, Meersalz, KÄSEPULVER, Kakaonibs, Kakao pulver fettarm, Hefe, FRISCHKÄSEPULVER, MILCHSERUM, Honig, HAFERKLEIE, GERSTENMALZ, Backtriebmittel (Natriumcarbonate, Diphosphate, Ammoniumcarbonate), Gewürze, Maisstärke, BUTTERREINFETT, Reisstärke, Glucosesirup, EIPULVER, Emulgatoren (Lecithine (SOJA), E 471), natürliche Aromen, Invertzuckersirup, HASELNÜSSE, Kochsalz, Erbsenmehl, MOLKENEIWEISS, EIWESSPULVER, Reisfasern, Caramelzucker. Kann Spuren von MANDELN und SESAM enthalten.			
Allergene	Enthält Allergene: <b>Soja, Nüsse, Milch, Laktose, Haselnüsse, Gluten, Eier</b> Kann enthalten: <b>Mandeln, Sesam</b>			
Hergestellt in	Schweiz			
Label	Palmöl zertifiziert Segregated 			
Nährwertkennzeichnung	100 g / 100 ml enthalten im Durchschnitt			
	Energiewert kJ	1965	Kohlenhydrate	59 g
	Energiewert kcal	469	davon Zucker	15 g
	Fett	20 g	Ballaststoffe	6 g
	davon gesättigte Fettsäuren	8.2 g	Eiweiss	11 g
	davon einfach ungesättigte Fettsäure	k.A.	Salz	1.4 g
	davon mehrfach ungesättigte Fettsäure	k.A.		
Lagerung	Kühl und trocken			

Datum / Firma

12.08.2022

**Prodega/Transgourmet  
Transgourmet Schweiz AG  
3302 Moosseedorf**Dieses Dokument wurde digital  
erstellt und ist ohne Unterschrift  
gültig.

## Rechtlicher Hinweis

Sämtliche, zum Zeitpunkt der Erstellung des Dokuments gültigen, gesetzlichen Bestimmungen der Schweiz werden erfüllt. Ohne Gewähr für die Aktualität der Daten, als verbindliche Deklaration gelten die Angaben auf der Verpackung.